
132  diário oficial Nº 35.016 Quarta-feira, 22 DE JUNHO DE 2022

TERMO ADITIVO 004/2022 AO CONTRATO Nº 028/2018
PROCESSO N.º 2018/278445
PARTES: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARÁ (CNPJ/MF Nº 34.639.526/0001-38) e a empresa LIMPAR LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA - EPP, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 08.775.721/0001-85.
OBJETO: O objeto deste Termo Aditivo ao contrato supramencionado é a PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, inicialmente estabelecido na CLÁU-
SULA TERCEIRA do contrato firmado, por mais 12 (doze) meses, a contar de 27/06/2022 a 27/06/2023. E MODIFICAÇÃO DO VALOR DO CONTRATO, 
inicialmente estabelecido na CLÁUSULA QUARTA, consoante dispõe a CLÁUSULA OITAVA: Da Repactuação do Contrato nº 028/2018, conforme estabele-
cido na Convenção Coletiva de Trabalho 2022/2023, modificando o valor unitário mensal por Posto de Servente para R$ 3.781,39 (três mil, setecentos e 
oitenta e um reais e trinta e nove centavos), sendo 01 posto no valor total anual em R$ 45.376,68 (quarenta e cinco mil, trezentos e setenta e seis reais 
e sessenta e oito centavos), a contar de 01/01/2022. Data de assinatura: 21/06/2022.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1447.8460. Natureza de Despesa: 339037. Fonte: 0101. Plano Interno (PI): 1050008460C. Gp Pará:  273654. 
FORO: Justiça Estadual do Pará – Comarca de Belém.
RESPONSÁVEL DA CONTRATADA: JÚLIO CESAR SOARES FURRIEL. CPF/MF: 522.385.207-91.
ENDEREÇO DA EMPRESA: Município de Ananindeua/PA, a Rua José Marcelino de Oliveira, Passagem Bom Jardim, nº 02, Centro. CEP: 67.030-170.
ORDENADOR: JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO – Defensor Público Geral.

Protocolo: 816885

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1100/2022 - DA BELÉM, 20/06/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/712917 de 07/06/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

SIDNEY ALMEIDA DOS SANTOS TÉCNICO DE DEFENSORIA 372.536.462-15 GER. DE PERICIAS E AVALIAÇÕES 57212384

REALIZAR VISTORIA TÉCNICA 
NO PRÉDIO DO NÚCLEO 

METROPOLITANO DE ANA-
NINDEUA

03.122.1447.8458

RAIMUNDO NONATO FERREIRA JANAU MOTORISTA 069.365.802-97 GERENCIA DE TRANSPORTE 3205215

CONDUZIR O SERVIDOR NA 
REALIZAÇÃO DE VISTORIA 
TÉCNICA NO PRÉDIO DO 

NÚCLEO METROPOLITANO DE 
ANANINDEUA

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM ANANINDEUA 02/06/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 816630
PORTARIA Nº 1101/2022 - DA BELÉM, 20/06/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/716035 de 07/06/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento 
de despesa 339014. 

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRICULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

MARIA VILMA DE SOUSA ARAUJO ANALISTA DE DEFENSORIA 244.905.122-87 BALCÃO DE DIREITOS 5152909

REALIZAR PRECURSÃO PARA 
REALIZAÇÃO DE AÇÃO DE 
CIDADANIA NO MUNICÍPIO 

DE LIMOEIRO DO AJURU, EM 
CUMPRIMENTO DO PPA.

03.091.1492.8730

WELLINGTON RAIMUNDO TAVARES DA SILVA MOT. DE DEFENSORIA 306.058.812-00 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 54190627

CONDUZIR A SERVIDORA NA 
REALIZAR PRECURSÃO PARA 
REALIZAÇÃO DE AÇÃO DE 
CIDADANIA NO MUNICÍPIO 

DE LIMOEIRO DO AJURU, EM 
CUMPRIMENTO DO PPA

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado: 

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM LIMOEIRO DO AJURU 10 a 11/06/2022 1 e 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 816635


